INDICAÇÃO Nº
1240
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin, que tome as cabíveis providências no sentido de destinar recursos para a construção de cobertura para quadra de esportes no município de Bento de Abreu.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um município de pequeno porte que, apesar dos escassos recursos, oferece como opção de lazer a seus cidadãos, um estádio com quadra de futebol de campo e de salão, porém ambas são descobertas e ficam expostas às intempéries, sendo necessária a ajuda estadual para que estas possam ser melhor utilizadas, bem como, conservadas.

Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 581401 290605 1124